2

ПРОТОКОЛ № 2020/82-ЭК
заседания единой комиссии центрального аппарата Росстата по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд Федеральной службы государственной статистики

рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Москва								15 октября 2020 года

Председатель комиссии: Окладников С.М.

Члены единой комиссии: Уткин С.А., Суворкина Т.Д., Хохлов А.В., Шадров А.С., Шепелева Т.А. (секретарь комиссии).

На заседании присутствует 6 членов единой комиссии, что составляет 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашена для участия в работе единой комиссии: Щербакова С.В.

Повестка дня:

I. Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме № 25ЭК/2020 на выполнение работ, связанных с развитием и сопровождением Единой системы сбора и обработки статистической информации (ЕССО) Информационно-вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата) в части электронной версии анкеты выборочного обследования рабочей силы, и настройки ее функционирования для использования в 2021 году, этап 2020-2021 гг. (ИКЗ: 201770823464077080100102110010000000) (далее - конкурс)
1. Извещение о проведении настоящего конкурса № 25ЭК/2020 было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок https://zakupki.gov.ru/, электронной площадке оператора СБЕРБАНК-АСТ https://www.sberbank-ast.ru/ (извещение № 0173100011920000114) и сайте Росстата https://rosstat.gov.ru/  в сети Интернет 22.09.2020г.

2. После окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе 14.10.2020 г. 10.00 час. по московскому времени от оператора электронной площадки в адрес Росстата поступили первая и вторая части заявки участника открытого конкурса на участие в конкурсе в электронной форме и предложение о цене контракта от единственного участника закупки с идентификационным номером 167 – ООО «АЛЬФАКОМ».

3. Процедура рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме проводилась с 14.10.2020г. 10.00 час. до 15.10.2020 г. 14.00 час. по адресу: 107450, г. Москва, ул. Мясницкая. д. 39, строение 1.

4. На процедуре рассмотрения единственной заявки на участие в конкурсе комиссией были рассмотрены первая и вторая части единственной заявки участника открытого конкурса в электронной форме и предложение о цене контракта, а также информация и электронные документы данного участника на предмет соответствия требованиям Федерального закона от            5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон) и конкурсной документации.

4.1. Сведения о решении каждого присутствующего члена конкурсной комиссии в отношении единственного участника открытого конкурса в электронной форме и поданной им заявки на участие в таком конкурсе:

	№ п/п
	Члены единой комиссии
Ф. И. О.
	Решение каждого члена комиссии

	Соответствует
	Не соответствует

	1
	Окладников С.М.
	Соответствует

	2
	Уткин С.А.
	Соответствует

	3
	Суворкина Т.Д.
	Соответствует

	4
	Хохлов А.В.
	Соответствует

	5
	Шадров А.С.
	Соответствует

	6
	Шепелева Т.А.
	Соответствует

Начальная (максимальная) цена контракта: 13 460 000.00 рублей (Тринадцать миллионов четыреста шестьдесят тысяч рублей 00 копеек).

Цена контракта, предложенная участником конкурса: 12 780 000,00 рублей (Двенадцать миллионов семьсот восемьдесят тысяч рублей 00 копеек).

Комиссия решила:

5.1. Признать участника конкурса с идентификационным номером      167 – ООО «АЛЬФАКОМ» и поданную им заявку соответствующими требованиям Закона и конкурсной документации.
[bookmark: _GoBack]
5.2. Признать в соответствии с частью 16 статьи 54.4 Закона конкурс № 25ЭК/2020 на выполнение работ, связанных с развитием и сопровождением Единой системы сбора и обработки статистической информации (ЕССО) Информационно-вычислительной системы Росстата (ИВС Росстата) в части электронной версии анкеты выборочного обследования рабочей силы, и настройки ее функционирования для использования в 2021 году, этап 2020-2021 гг.  несостоявшимся, так как подана только одна заявка.

5.3. Заключение контракта с ООО «АЛЬФАКОМ» осуществляется в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона в порядке, установленном статьей 83.2 Закона. При этом государственный контракт заключается на условиях, предусмотренных конкурсной документацией, извещением о закупке, заявки единственного участника, и по цене 12 780 000,00 рублей (Двенадцать миллионов семьсот восемьдесят тысяч рублей 00 копеек), предложенной ООО «АЛЬФАКОМ».

	Ф.И.О.
	подпись

	Ф.И.О.
	подпись

	Члены Комиссии:

	1
	Окладников С.М.

	5
	Шадров А.С.

	2
	Уткин С.А.

	6
	Шепелева Т.А.

	3
	Суворкина Т.Д.

	От Заказчика:

	4
	Хохлов А.В.

	Щербакова С.В.